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CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 

 BAIA MARE 

 

ŞEDINŢA EXTRAORDINARĂ A CONSILIULUI LOCAL BAIA MARE – vineri, 03 decembrie 2021, ora 

13:00 

- Minuta şedinţei – 

 

 

Şedinţa a fost convocată de îndată prin Dispoziția Primarului nr. 1261 din 02 decembrie 2021. 

 

Locul de desfășurare: Catedrala Episcopală “ Sfânta Treime” Baia Mare. 

Preşedinte de şedinţă – dl. Crișan Romeo. 

 

Sunt prezenți următorii consilieri locali: dl. Ardelean Radu Daniel, dl. Bărbuș Gheorghe, , dl. Buhan 

Horia, d-na Câmpan Mihaela Elena, dl. Cirț Mircea, dl. Crăciun Ovidiu Andrei, dl. Crișan Romeo, dl. 

Dăncuș Ioan Doru, dl. Hodorogea Bogdan, d-șoara Hordău Anne Marie, dl. Lupșa Ștefan, dl. Pap 

Zsolt István, dl. Pîrvu Ionuț, dl. Pop Claudiu-Vasile, dl. Pop Leontin, d-na Pop Mariana, dl. Roman 

Gabriel-Alexandru. 

 

Lipsesc următorii consilieri locali: dl. Bizău Simion, dl. Gavra Bogdănel, d-șoara Marincaș Ioana, dl. 

Pinter Zsolt, dl. Pop Adrian Cornel, Varga Cornel. 

 

Ordinea de zi: 

 

1.Proiect de hotărâre privind modificarea NOMENCLATORULUI STRADAL AL MUNICIPIULUI BAIA 

MARE prin schimbarea denumirii din bd. București în bulevardul Regele Mihai I al României și din 

str. Grănicerilor în bulevardul Regele Ferdinand "Ȋntregitorul". 

Inițiator –primar 

Comisia I – Aviz favorabil 4-0-3 
Comisia II - Aviz favorabil 3-0-2, cu amendamentul: ”Propunem renunțarea la sintagma ”Întregitorul”, 

astfel denumirea să fie Regele Ferdinand.” 
Comisia III - Aviz favorabil 3-2-0 
 
Dl. Roman iese din ședință. 
 
Se supune la vot amendamentul Comisiei II. 
Se aprobă cu 16 voturi pentru. 
 
Dl. Roman revine în ședință. 
 
Se supune la vot amendamentul dl. primar, și anume” eliminarea sintagmei ”al României”. 
Se aprobă cu 17 voturi pentru. 
 
 
Se supune la vot proiectul de hotărâre. 
 

15 voturi pentru: dl. Ardelean Radu Daniel, dl. Bărbuș Gheorghe, dl. Buhan Horia, d-na Câmpan 

Mihaela Elena, dl. Cirț Mircea, dl. Crăciun Ovidiu Andrei, dl. Crișan Romeo, dl. Dăncuș Ioan Doru dl. 
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Lupșa Ștefan, dl. Pap Zsolt István, dl. Pîrvu Ionuț, dl. Pop Claudiu-Vasile, dl. Pop Leontin, d-na Pop 

Mariana, dl. Roman Gabriel-Alexandru. 

2 abțineri: dl. Hodorogea Bogdan, d-șoara Hordău Anne Marie. 
 
Hotărârea 385/2021 
 
 

2.Proiect de hotărâre privind încredințarea, în vederea realizării serviciului de salubrizare 

stradală în Municipiul Baia Mare, prin gestiune directă, către Serviciul Public Ambient Urban, 

aflat în subordinea Consiliului Local Baia Mare 

Inițiator –primar 

Comisia I - Aviz nefavorabil 3-0-5 
Comisia II - Aviz favorabil 3-0-2 
Comisia III - Aviz favorabil 5-0-0 
 
Se supune la vot proiectul. 
 

10 voturi pentru: dl. Ardelean Radu Daniel, d-na Câmpan Mihaela Elena, dl. Crăciun Ovidiu Andrei, dl. 

Crișan Romeo, dl. Dăncuș Ioan Doru dl. Lupșa Ștefan, dl. Pap Zsolt István, dl. Pîrvu Ionuț, d-na Pop 

Mariana, dl. Roman Gabriel-Alexandru. 

 
7 abțineri: dl. Bărbuș Gheorghe, dl. Buhan Horia, dl. Cirț Mircea, dl. Hodorogea Bogdan, d-șoara 
Hordău Anne Marie, dl. Pop Claudiu-Vasile, dl. Pop Leontin. 
 
Proiectul a fost respins. 
 
 

Ordinea de zi suplimentară:  

 

1.Proiect de hotărâre privind modificarea nivelului valorii biletelor si abonamentelor pentru accesul 

la meciurile sectiilor de Handbal Feminin si Masculin ale Clubului Sportiv Minaur Baia Mare, 

disputate pe teren propriu 

 

Inițiator – primar 

 

Comisia I – Aviz favorabil 8-0-0 

Comisia III - Aviz favorabil 5-0-0 

 

Proiectul a fost retras de către dl. primar. 

 

 


